

決算報告書

第 15 期

自 2025年 4月 1日

至 2026年 3月31日

一般社団法人グローバル・コンパクト・ネットワーク・ジャパン

東京都渋谷区神宮前5-53-70

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

一般社団法人グローバル・コンパクト・ネットワーク・ジャパン
全事業所

[税込] (単位: 円)
2026年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	24,317,421
小口 現金	426,234	預 り 金	1,006,865
みずほ普通預金	342,243,494	流動負債 計	25,324,286
みずほ普通預金	20,762,312	負債の部合計	25,324,286
みずほ寄付金	2,243,728	正 味 財 産 の 部	
みずほ普通預金 (CJK準備金)	0	【正味財産】	
現金・預金 計	365,675,768	基 金	25,675,562
(棚卸資産)		正味 財産	319,621,043
貯 蔵 品	42,300	(うち当期正味財産増加額)	22,939,110
棚卸資産 計	42,300	正味財産 計	345,296,605
(その他流動資産)		正味財産の部合計	345,296,605
前払 費用	360,388		
未収 収益	160,000		
立 替 金	364,660		
その他流動資産 計	885,048		
流動資産合計	366,603,116		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建物附属設備	646,030		
減価償却累計額	△ 266,918		
什器 備品	1,703,276		
減価償却累計額	△ 1,703,273		
有形固定資産 計	379,115		
(無形固定資産)			
ソフトウェア	3,638,660		
無形固定資産 計	3,638,660		
固定資産合計	4,017,775		
資産の部合計	370,620,891	負債・正味財産の部合計	370,620,891

【貸借対照表の注記】

固定資産の減価償却方法： 建物附属設備は定額法（間接法）、什器備品は定率法（間接法）、ソフトウェアは利用可能期間の5年に基づく定額法（直接法）によっている。

- ・ 減価償却累計額 建物附属設備： 266,918円
- 什器 備品： 1,703,273円
- ソフトウェア： 24,216,585円

みずほ寄付金口座には東日本震災復興での寄付金200万円を含む。

当法人は公益法人会計基準(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正内閣府公益認定等委員会)を採用している。

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

一般社団法人グローバル・コンパクト・ネットワーク・ジャパン
 全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

正会員会費収入	487,280,000
賛助会員会費収入	10,000
受取利息収入	747,870
その他収入	418,855

経常収入 計	488,456,725
--------	-------------

【事業費】

事業費 計	0
-------	---

【管理費】

採用・教育研修費	79,975
給料 手当	55,780,750
雑 給	11,161,495
法定福利費	7,981,911
福利厚生費	78,420
通 信 費	4,584,937
荷造 運賃	68,848
旅費交通費	8,643,783
広告宣伝費	12,404,393
会 議 費	10,202,785
事務用消耗品費	1,972,885
備品消耗品費	4,188,470
新聞図書費	82,650
修 繕 費	25,034,647
地代 家賃	20,238,093
保 険 料	101,500
租税 公課	108,800
リース 料	470,912
支払手数料	22,878,569
銀行手数料	379,690
減価償却費	3,537,121
専門家報酬	14,605,894
雑 費	903,499
国連G C本部送金	260,486,000

管理費 計	465,976,027
経常収支差額	22,480,698

[その他資金収支の部]

【AKK資金収入】

AKK収入	6,650,000
【AKK資金収入】 合計	6,650,000

【AKK資金支出】

AKK支出	6,191,588
【AKK資金支出】 合計	6,191,588

【東日本震災復興CA収入】

東日本震災復興CA収入	0
【東日本震災復興CA収入】 合	0

【東日本震災復興CA資金支出】

東日本震災復興CA支出	0
【東日本震災復興CA資金支出】	0

当期収支差額	22,939,110
前期繰越収支差額	296,681,933
次期繰越収支差額	319,621,043

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

当期収支差額	22,939,110
--------	------------

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

一般社団法人グローバル・コンタクト・ネットワーク・ジャパン
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 2025年 4月 1日 至 2026年 3月31日

正味財産増加の部 計	22,939,110
【正味財産減少の部】	
正味財産減少の部 計	0
当期正味財産増加額	22,939,110
前期繰越正味財産額	296,681,933
当期正味財産合計	319,621,043

【収支計算書の注記】

固定資産の減価償却方法： 建物附属設備は定額法（間接法）、什器備品は定率法（間接法）、ソフトウェアは利用可能期間の5年に基づく定額法（直接法）によっている。

・減価償却累計額 建物附属設備： 266,918円
什器備品： 1,703,273円
ソフトウェア： 24,216,585円

SII関連業務を2018年度に完了。

当法人は公益法人会計基準（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正内閣府公益認定等委員会）を採用している。